
Pokyny pro doprovod žáků (příloha č. 2 objednávky) 
 
Pedagogický doprovod žáků do plavecké školy: 
 
1. zajišťuje, že plaveckého výcviku se účastní pouze žáci uvedení v evidenci docházky, za které je hrazeno 

kurzovné. 
 
2. na 1. lekci PŠ připraví kartu evidence docházky pro jednotlivé třídy. Pedagogický doprovod na základě 

vyjádření rodičů o zdravotní způsobilosti žáků na zadní stranu podpisem potvrdí, že se všichni žáci 
mohou zúčastnit plaveckého výcviku bez omezení. Na problémy jednotlivých žáků upozorní cvičitele 
plavání. Doprovod zaznamenává docházku na evidenčním listu každou hodinu. 

 
3. zajišťuje upřesnění konečného počtu žáků v jednotlivých třídách. Konečný počet žáků je třeba stanovit 

do 5. lekce plavání.  
 
4. kontroluje, že každý žák má plavky, ručník a mýdlo. Dlouhovlasí žáci musí mít plaveckou čepici nebo 

vlasy sepnuté gumičkou tak, aby jim vlasy nelezly do očí. 
 
5. kontroluje, že je žáky dodržován zákaz nosit na plaveckou výuku prstýnky, řetízky, náramky, hodinky a 

náušnice. Nebezpečí ztráty a úrazu!! 
 
6. dohlíží na dodržování časů pro používání šaten. Vstup do šaten je možný 15 minut před začátkem 

lekce. Po skončení lekce je nutné šatnu do 15 minut opustit. Na požádání u lázeňské služby lze zapůjčit 
fény k dosušení vlasů.  

 
7. dohlíží na dodržování zákazu vstupu na bazén v civilním oblečení!!! Je třeba mít plavky nebo jiné 

sportovní oblečení. Jiným osobám, než jsou účastníci výcviku a pedagogický doprovod, není vstup na 
bazén povolen. Je nutno dodržovat provozní řád bazénu Sportovního centra. 

 
8. kontroluje dodržování osobní hygieny žáků, tzn. že se před výukovou hodinou každý žák umyje bez 

plavek teplou vodou a mýdlem.  
 

9. je odpovědný za bezpečnost dětí ve sprchách a šatnách. 
 
 
 
 
 
 
 
 


